令和７年 １月 ７日

港湾海岸防災協議会

会 員 各 位

港湾海岸防災協議会

研究会座長 守屋正平

   第７回港湾海岸防災協議会研究会の開催（オンライン併用）について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当協議会の運営にあたりましては、平素からご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本協議会では、平成２９年度から海岸の管理・防災における課題等についての

研究会を開催してまいりました。

今年度も下記により開催し、海岸行政に携わる方々の参考に供したいと考えておりま

すので、参加ご希望の方は港湾海岸防災協議会ホームページ内の申し込みフォームより

お申し込みください。      https://www.kaiboukyo.jp/society.html

ご視聴用アドレスは、申し込み完了時に自動返信でお知らせします。

本研究会は、会員以外の方も参加できます。

記

１、日時、場所

   令和７年２月６日（木）１４時００分～１６時３０分

   （公社）日本港湾協会会議室

２、テーマ ～官民連携による海岸管理について～

  ①「最近の情勢について」

     国土交通省港湾局 海岸・防災課 海岸・防災企画調整官 小山 真人  様

  ②「青森港海域環境創造事業」

～あおもり駅前ビーチ 通称：A-BEACH～

      青森県県土整備部 港湾空港課 課長            橋本 公学   様

  ③「１０００年に一度の津波対策の完了について」

     神戸市港湾局 海岸防災課 課長                   森本 良二  様

   ④「アクリル防潮壁の適切な使い方について」

     シーウォール推進協議会                北濱 小百合 様

３、その他

   講演用資料は事前にホームページへ掲載しますので、講師への質問のある方は

kaiganbousai1@phaj.or.jpへメールで送信願います

   問い合わせ先  港湾海岸防災協議会 事務局

【(公社)日本港湾協会内】  担 当  佐々木、畑谷   電 話 03-5549-9575

https://www.kaiboukyo.jp/society.html
mailto:kaiganbousai1@phaj.or.jp